
 

                          
      Comune di Palma di Montechiaro  

              Provincia di Agrigento 
 

 

 

Registro Generale 

 

n. 343 del 14/03/2016 

 

 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N.   116  del registro 

Data  04/03/2016  

Oggetto: Affidamenti forniture “Giornata della Donna 

  2016”  

                     

 
 

ANNO 2016 

 

L’anno duemilasedici, il giorno    quattro  del mese di marzo   alle ore    8:45, nella sua 

stanza,  

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 77/95, così come modificato dal Decreto L.vo. n. 336/96; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/2002; 



 

Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedimento e di 

seguito riportata: 

<   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n.  31  del  01/03/2016 riportante in oggetto: “Giornata 

Internazionale della donna- Spettacolo di danza, canto e poesia”; 
 

Dato atto che, in esecuzione di detta deliberazione, occorre provvedere in merito ai servizi di seguito 

indicati: 

 service audio/luci secondo la scheda tecnica predisposta dagli artisti; 

 biglietti di viaggio aereo per i due ballerini da Verona a Catania e transfer Catania – Palma di 

Montechiaro e viceversa; 

 composizioni floreali per l'addobbo del palco e per omaggiare le artiste che si esibiranno; 

 nolo di un tappeto per pavimentare adeguatamente alle esibizioni di danza classica il palco del 

Cineteatro; 

 

Dato atto, altresì, che con la citata deliberazione si dava mandato al Capo Settore  Servizi Sociali e 

Culturali a provvedere a quanto occorrente per la buona riuscita della manifestazione; 
 

Ritenuto opportuno provvedere alla pulizia straordinaria del pavimento in parquet del Cineteatro, così 

come verificato a seguito relativi sopralluoghi;  
 

Ritenuto di potere procedere all'affidamento di detti servizi, ai sensi dell'art. 125 co. 11 del D. Lgs. 

163/2006, rivisto dall'art. 6 del vigente Regolamento comunale per gli affidamenti in economia, consi-

derata  la  esigua entità degli importi occorrenti; 

 

Contattate per le vie brevi alcune ditte dei settori interessati; 
 

PROPONE 

per i motivi in premessa,  

 

di affidare, ai sensi dell'art. 125 co. 11 del D. Lgs. 163/2006, rivisto dall'art. 6 del vigente Regolamen-

to comunale per gli affidamenti in economia,  le forniture di beni e servizi di seguito distinte: 

 alla Ditta  PRO STUDIOS di CHRISTIAN VASSALLO,  avente sede in Agrigento - P. IVA  

IT01976140846 la fornitura del service audio/luci, secondo la scheda tecnica  predisposta da-

gli artisti ed allegata alle relative proposte, per il prezzo  di €  917,77 IVA compresa così come 

da preventivo allegato alla presente- CIG: Z6918EE5A6; 

 alla ditta Ditta VARS VIAGGI di Vincenzo Clementi avente sede in Palma di Montechiaro -P. 

IVA  02496840840 : n. 2 biglietti aereo A/R - 7/9 marzo - VR/CT e transfer Catania/Palma di 

Montechiaro e viceversa, il tutto per il prezzo complessivo di €  630,00 -CIG: ZC218EC9AC ; 

 alla ditta SANTAMARIA  ANGELO – via Caltanissetta, 19 - Palma di Montechiaro – P. IVA 

02329600041,  la fornitura di 6 composizioni floreali, di cui 3 bouquet,  per il prezzo com-

plessivo di €  165,00 così come da preventivo prot. n. 8072/2016 allegato alla presente – CIG: 

Z4018ECBE4;  

 alla Sig.ra Sabrina Gueli, residente in Palma di Montechiaro, il nolo di un tappeto in linoleum 

adeguato alla danza classica, di m. 10 x 60, compresi trasporto, montaggio e smontaggio, per 

il prezzo complessivo di €  400,00 – CIG:  ZE918ECC57;  

 pulizia  del parquet alla Ditta  MAZZA CROCE avente sede in  Palma di Montechiaro – P. I  

per il prezzo complessivo di € 700,00 così come da preventivo allegato alla presente -CIG: 

Z2718ECCFF; 
 

di dare atto che la somma complessiva  occorrente di   € 2.812,77 trova copertura  nell'impegno di spe-

sa ( n. 79157) assunto con la deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 01/03/2016 a carico del cap. 

3387 “manifestazioni ricreative e tempo libero”; 
                                                                                                      Il Responsabile dell'Istruttoria                                     

                                                                                                                   R.  Lumia                             > 



 

 

 

Ritenutala meritevole di accoglimento; 

 

DETERMINA 

 

di accogliere la superiore proposta che qui si intende integralmente riportata. 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per i controlli e i 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4, art. 184 del 

D.Lgv 267/2000.  

 

                                                                                          Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali  

                                                                                                          Dr. A.  Sardone   
 
 
 

   

 

 
 
 



 

IL CAPO SETTORE 

 __________________________ 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal  _________________ . 

 

 

                                                                                            IL MESSO COMUNALE 

                                                                                        

                                                                                      ________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 
La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 15/03/2016              Il Funzionario incaricato 
                      Dr. Angelo Sardone 
         


